УИД: 86МS0036-01-2024-003299-23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу № 5-763-1902/2024 об административном правонарушении
город Мегион                                                                                           21 июня 2024 год
Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Яковченко Максим Викторович, с участием Никифорова Р.Я., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Никифорова Руслана Якубовича, ...
УСТАНОВИЛ:
Никифоров Р.Я. 21 июня 2024 года в 00:48 часов находился около дома № 11 по ул. Лесная г. Мегиона, то есть в общественном месте, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, с трудом держался на ногах, шатался из стороны в сторону, имел нарушенную координацию движений, стойкий запах паров алкоголя и невнятную речь.
При составлении протокола Никифоров Р.Я. пояснил, что с нарушением согласен.
В ходе судебного заседания Никифоров Р.Я. признал вину в совершении правонарушения и раскаялся в содеянном.
Факт совершения Никифоровым Р.Я. административного правонарушения при вышеуказанных обстоятельствах подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами:
?         протоколом об административном правонарушении 86 № 299198/1838 от 21.06.2024 года, в котором описано вышеуказанное административное правонарушение, совершенное Никифоровым Р.Я., ответственность за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ;
?         протоколом о доставлении от 21.06.2024 года и протоколом № 339 о задержании лица от 21.06.2024 года, согласно которым Никифоров Р.Я. был доставлен в ОМВД России по г. Мегиону 21.06.2024 года в 01:45 часов и в дальнейшем был задержан, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ;
?         актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 19.06.2024 года № 239 с результатами освидетельствования на бумажных носителях (2), согласно которым концентрация этанола в выдыхаемом Никифоровым Р.Я. воздухе составила 0,76 мг/л и 0,77 мг/л, имелись клинические признаки опьянения, установлено состояние опьянения у последнего;
?         рапортом сотрудника полиции от 21.06.2024 года, согласно которому 21.06.2024 года в 00:48 часов около дома № 11 по ул. Лесная г. Мегиона был выявлен гр. Никифоров Р.Я., 12.12.1983 г.р. который находился в общественном месте, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, с трудом держался на ногах, шатался из стороны в сторону, имел нарушенную координацию движений, стойкий запах паров алкоголя и невнятную речь, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ;
?         объяснением свидетеля ... Я.В. от 21.06.2024 года, пояснившей, что 21 июня 2024 года примерно в 00:45 часов, она проходила мимо д. № 11 по ул. Лесная в г. Мегионе, где увидела ранее неизвестного ей мужчину, который по внешним признакам находился в состоянии алкогольного опьянения, а именно: шатался из стороны в сторону, с трудом держался на ногах, имел нарушенную координацию движений. Прибывшие на место сотрудники полиции, потребовали гражданина представиться, а также пояснили, что тот находится в состоянии опьянения в общественном месте. Также ей стало известно, что мужчину зовут Никифоров Р.Я.;
?         копией паспорта серии и номера 6719 847904 на имя Никифорова Р.Я.
Мировой судья квалифицирует деяние Никифорова Р.Я. по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, характер правонарушения, наличие обстоятельства, смягчающего наказание. Мировой судья, полагает возможным назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 29.4, 29.9-29.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Никифорова Руслана Якубовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.
Настоящее постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные ст. ст. 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подачей жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.
Мировой судья судебного участка № 1
Мегионского судебного района                                                            М.В. Яковченко

подпись судьи
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/сч. 04872D08080), наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск; номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700; банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007; БИК 007162163, ОКТМО 71873000; ИНН 8601073664; КПП 860101001; КБК 72011601203010021140; УИН 0412365400365007632420162.

	QR-код для оплаты административного штрафа.
Реквизиты «КБК», «УИН» и «ОКТМО» подлежат заполнению самостоятельно.

Статья 32.2 КоАП РФ
1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Статья 31.5 КоАП РФ.
1. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного ареста, лишения специального права, принудительного выдворения за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства или в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до шести месяцев.
2. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи_____________________ М.В. Яковченко
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи____________________ А.М. Хомякова
21 июня 2024 года